
UCHWAŁA NR XL/332/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Wyrzyska, wysokości opłat za 

parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 13b, ust.3 i ust.4 oraz art 13.f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz. 1920, poz. 1948 i poz. 2255 oraz z 2017 r. 

poz. 191 i poz. 1089) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) SPP – rozumie się przez to Strefa Płatnego Parkowania;

2) BSPP - rozumie się przez to Biuro Strefy Płatnego Parkowania - Siedziba Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej, ul. Bydgoska 24 w Wyrzysku;

3) SAM - rozumie się przez to Samorządowa Administracja Mieszkaniowa;

4) kontroler SPP - rozumie się przez to pracownik SAM posiadający upoważnienie do kontroli 

uiszczania opłat za parkowanie i wystawiania zawiadomień o braku opłaty parkingowej;

5) bilet parkingowy - rozumie się przez to wydruk z parkomatu stanowiący dowód uiszczenia opłaty za 

parkowanie pojazdu w SPP;

6) osoba niepełnosprawna - rozumie się przez to osoba o obniżonej sprawności ruchowej legitymująca 

się orzeczeniem o zaliczeniu do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności 

o przyczynie z kodu R lub N, wydanym przez powiatowe lub wojewódzkie zespoły orzekające 

o niepełnosprawności;

7) karta parkingowa - rozumie się przez to dokument wydany przez właściwy organ administracji 

osobom o obniżonej sprawności ruchowej oraz placówkom zajmującym się opieką, rehabilitacją

lub edukacją osób niepełnosprawnych, uprawniający do bezpłatnego parkowania pojazdu

we wszystkich SPP;

8) parkomat - rozumie się przez to urządzenie inkasująco - rejestrujące, wydające za opłatą bilet

na określony czas parkowania;

9) wezwanie - rozumie się przez to dokument wystawiony przez kontrolera SPP powiadamiający

o braku opłaty parkingowej i możliwości nałożenia opłaty dodatkowej za stwierdzony postój bez 

wniesienia wymaganej opłaty lub udokumentowania prawa do zwolnienia z opłat. Wezwanie jest 

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 1



drukiem ścisłego zarachowania, którego kopia stanowi podstawę do umieszczenia danych w nim 

zawartych w komputerowej bazie danych.

§ 2. Ustala się na Placu Wojska Polskiego, ul. Pocztowej oraz ul. Bydgoskiej w Wyrzysku strefy 

płatnego parkowania wydzielone na podstawie kryterium zapotrzebowania na miejsca parkingowe, 

oznaczone na załącznikach graficznych Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do uchwały.

§ 3. 1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonych miejscach 

parkingowych w strefie płatnego parkowania, za zajęcie jednego stanowiska parkingowego w niżej 

wymienionych stawkach:

1) za pierwszą godzinę parkowania 1,00 zł,

2) za drugą godzinę parkowania 1,20 zł,

3) za trzecią godzinę parkowania 1,40 zł,

4) za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania 1,00 zł.

2. Pobór opłaty parkingowej nastąpi poprzez wykupienie biletu w parkomacie.

§ 4. 1. Opłaty pobiera się za parkowanie pojazdów w dni powszednie od poniedziałku

do piątku w godz. od 8:00 do 16:30 z wyłączeniem świąt.

2. Uiszczenie opłaty jednorazowej powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w SPP 

za cały przewidywany czas postoju.

3. Podczas opłaconego czasu parkowania w strefie można zmienić miejsce parkowania pojazdu bez 

konieczności wnoszenia kolejnej opłaty parkingowej.

4. Niepełne wykorzystanie opłaconego czasu parkowania nie uprawnia do żądania zwrotu uiszczonej 

opłaty.

5. Bilety postojowe i karty parkingowe muszą być umieszczone wewnątrz pojazdu za przednią szybą 

pojazdu, w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości, co do ich ważności tak, aby opłacenie czasu 

parkowania było w pełni czytelne dla kontrolera SPP.

6. Parkowanie przy użyciu nieaktualnej karty parkingowej jest równoznaczne z niewniesieniem opłaty 

za parkowanie.

§ 5. 1. Wprowadza się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty parkingowej:

1) 20,00 zł przy wpłacie do godz. 10:00 następnego dnia roboczego,

2) 50,00 zł przy wpłacie po wyznaczonym w pkt 1 terminie.

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 2



2. Wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty parkingowej wystawia 

kontroler SPP i umieszcza za wycieraczką przedniej szyby pojazdu.

3. Zaginięcie wezwania nie zwalnia użytkownika pojazdu z obowiązku uiszczenia opłaty dodatkowej 

i poniesienia kosztów w przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjnego.

4. Opłatę dodatkową należy wnieść w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania

na rachunek bankowy nr 55 8937 0007 0000 1906 2000 0010 Gminy Wyrzysk prowadzone przez 

Nadnotecki Bank Spółdzielczy w Białośliwiu, Oddział w Wyrzysku.

§ 6. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie:

1) osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym /Dz.U.2017.1260 z późn. zm./;

2) instytucji obsługujących przewóz osób niepełnosprawnych, mających trudności w poruszaniu się, 

podczas wykonywania czynności statutowych pojazdami samochodowymi zewnętrznie trwale 

oznakowanymi;

3) służby obsługi miasta podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami samochodowymi 

zewnętrznie trwale oznakowanymi:

a) Straż Miejska,

b) SAM;

4) taksówek w związku z oczekiwaniem lub wysiadaniem pasażera, podczas świadczenia usług.

§ 7. Parkingi płatne są parkingami niestrzeżonymi.

§ 8. 1. Wjazd do SPP oznakowany jest znakami D-44 "strefa płatnego parkowania", wyjazd z SPP 

oznakowany jest znakami D – 45 "koniec strefy płatnego parkowania".

2. SPP obejmuje wyznaczone do tego celu miejsca parkingowe w pasie drogowym, na Placu Wojska 

Polskiego, ul. Pocztowej oraz ul. Bydgoskiej w Wyrzysku.

§ 9. 1. Kontrolę w zakresie zgodności parkowania pojazdów z niniejszymi zasadami prowadzą 

upoważnieni kontrolerzy SPP.

2. Do obowiązku kontrolera należy:

1) sprawdzenie prawidłowości wniesienia opłaty za parkowanie w całej SPP;

2) sprawdzenie ważności czasu parkowania określonego na bilecie parkingowym ze stanem faktycznym;

3) wykonywanie zdjęć pojazdów z widocznym numerem rejestracyjnym pojazdu zalegającego

w opłacie parkingowej;

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 3



4) wystawianie wezwań do uiszczenia opłaty dodatkowej za stwierdzony postój bez wniesienia 

wymaganej opłaty;

5) zgłaszanie Straży Miejskiej wszelkich nieprawidłowości związanych z parkowaniem pojazdów oraz 

zajęciem pasa drogowego.

3. Kontrolerzy SPP nie pobierają należności z tytułu opłaty dodatkowej i nie prowadzą sprzedaży 

biletów.

§ 10. Do obowiązków BSPP należy:

1) gromadzenie danych na temat nieopłaconego parkowania;

2) przechowywanie dokumentacji fotograficznej, o której mowa w § 9 ust. 2, pkt. 3;

3) przekazywanie do Referatu Księgowości Urzędu Miejskiego w Wyrzysku wykazu nieopłaconych 

w terminie opłat dodatkowych w celu przeprowadzenia postępowania w trybie egzekucji 

administracyjnej;

4) przedstawiania Burmistrzowi wniosków dotyczących realizacji zadań w SPP na terenie Wyrzyska.

§ 11. Uiszczenie opłaty za parkowanie w SPP nie uprawnia do prowadzenia działalności gospodarczej 

w pojeździe lub z pojazdu.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXVIII/266/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia

26 marca 2013 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu 

pobierania opłat za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska zmieniona uchwałą 

Nr XXIV/193/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2016 r.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 4



PLAC WOJSKA POLSKIEGO W WYRZYSKU

GRANICA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/332/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 listopada 2017 r.

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 5



ULICA POCZTOWA W WYRZYSKU

GRANICA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/332/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 listopada 2017 r.

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 6



ULICA BYDGOSKA W WYRZYSKU

GRANICA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/332/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 listopada 2017 r.

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XL/332/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 listopada 2017 w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Wyrzyska, wysokości opłat za parkowanie

i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania

Następstwem rozwoju motoryzacji, obok wzrostu natężenia ruchu, jest ogólny wzrost mobilności,

co prowadzi do stanów zatłoczenia komunikacyjnego przede wszystkim w centrum miasta.

Wprowadzenie systemu płatnego parkowania wpływa na skrócenie czasu parkowania i zwiększenie

rotacji pojazdów – przez co miejsca parkingowe w centrum miasta są efektywniej wykorzystywane.

Dzięki SPP następuje skrócenie czasu wykorzystywania miejsc parkingowych wraz ze zwiększeniem

płynności ruchu samochodowego w centrum miasta – przez co, poza nielicznymi wyjątkami, o każdej

porze dnia można znaleźć miejsce do zaparkowania.

Realizując zadania związane z organizacją i bezpieczeństwem ruchu podjęcie przedmiotowej uchwały

jest uzasadnione.

Id: 7CB6BAF4-5549-413D-8914-58DF329BF494. Podpisany Strona 1




